Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-31/2013 от 15 июля

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-31/2013

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 15 июля 2013 года

Дата составления протокола – 15 июля 2013 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Серебряков Владимир Федорович – Председатель Контрольной комиссии

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Суслова Наталья Михайловна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Лисовский С.Н. – главный эксперт Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер-

Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» - Серебряков

Владимир Федорович.

Секретарь Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» - Горбунова Светлана

Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Партнерства,

проведенных в июне 2013 г.

2. О рассмотрении материалов проверок членов Партнерства, имеющих нарушения

по результатам проверок Контрольной комиссии.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов плановых проверок членов

Партнерства, проведенных в июне 2013 г.

Выступил Железков А.И., который:

1. сообщил о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «ССП-

инжиниринг» заявления о добровольном выходе ООО «ССП-инжиниринг» из членов

НП «Инженер-Проектировщик» (вх.№768-ИП от 15.05.2013 г.), в связи с чем плановая

проверка с выездом по месту нахождения члена Партнерства в отношении ООО

«ССП-инжиниринг» не проводилась;

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-31/2013 от 15 июля

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 2

2. доложил о результатах проведенных в июне 2013 г. плановых проверок деятельности

членов Партнерства на предмет соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске, требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования и

представил на рассмотрение акты проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  217
Общество с ограниченной ответственностью

«Чебоксарская Электротехника и Автоматика»

ПВ-17/2013-217 от

06 июня 2013 г.

2.  035
Открытое акционерное общество «Газпром

космические системы»

ПВ-17/2013-035 от

07 июня 2013 г.

3.  184

Открытое акционерное общество

«Государственный проектно-изыскательский

институт земельно-кадастровых съемок имени

П.Р. Поповича»

ПВ-17/2013-184 от

07 июня 2013 г.

4.  226
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазПроект»

ПВ-20/2013-226 от

13 июня 2013 г.

5.  183
Общество с ограниченной ответственностью

«Севзапгазпроект»

ПВ-17/2013-183 от

19 июня 2013 г.

6.  230
Общество с ограниченной ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

ПВ-17/2013-230 от

21 июня 2013 г.

7.  091
Закрытое акционерное общество «Стандарт

безопасности»

ПВ-17/2013-091 от

21 июня 2013 г.

8.  234
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ

СИСТЕМЫ»

ПВ-17/2013-234 от

26 июня 2013 г.

9.  167
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Волгоград»

ПВ-17/2013-167 от

28 июня 2013 г.

10.  069
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергодиагностика»

ПВ-17/2013-069 от

28 июня 2013 г.

11.  059

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-исследовательский институт

природных газов и газовых технологий -

Газпром ВНИИГАЗ»

ПК-17/2013-059 от

04 июня 2013 г.

12.  166
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Сургут»

ПК-17/2013-166 от

05 июня 2013 г.

13.  051
Открытое акционерное общество

«ВНИПИгаздобыча»

ПК-17/2013-051 от

18 июня 2013 г.

14.  027
Дочернее открытое акционерное общество

«Газпроектинжиниринг»

ПК-17/2013-027 от

19 июня 2013 г.

15.  209
Республиканское унитарное предприятие

«Производственное объединение

«Белоруснефть»

ПК-23/2013-209 от

20 июня 2013 г.

16.  174
Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз»

ПК-23/2013-174 от

21 июня 2013 г.

17.  030
Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно-изыскательский институт

«Облстройпроект»

ПК-17/2013-030 от

25 июня 2013 г.

18.  185 Общество с ограниченной ответственностью ПК-17/2013-183 от

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-31/2013 от 15 июля

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 3

«Энергогазпроект» 26 июня 2013 г.

19.  117
Закрытое акционерное общество Научно-

инженерный центр «ИНКОМСИСТЕМ»

ПК-17/2013-117 от

28 июня 2013 г.

1.1. СЛУШАЛИ

Серебрякова В.Ф, который предложил:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  184

Открытое акционерное общество

«Государственный проектно-изыскательский

институт земельно-кадастровых съемок имени

П.Р. Поповича»

ПВ-17/2013-184 от

07 июня 2013 г.

2.  234
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ

СИСТЕМЫ»

ПВ-17/2013-234 от

26 июня 2013 г.

3.  230
Общество с ограниченной ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

ПВ-17/2013-230 от

21 июня 2013 г.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  217
Общество с ограниченной ответственностью

«Чебоксарская Электротехника и Автоматика»

ПВ-17/2013-217 от

06 июня 2013 г.

2.  035
Открытое акционерное общество «Газпром

космические системы»

ПВ-17/2013-035 от

07 июня 2013 г.

3.  226
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазПроект»

ПВ-20/2013-226 от

13 июня 2013 г.

4.  183
Общество с ограниченной ответственностью

«Севзапгазпроект»

ПВ-17/2013-183 от

19 июня 2013 г.

5.  091
Закрытое акционерное общество «Стандарт

безопасности»

ПВ-17/2013-091 от

21 июня 2013 г.

6.  167
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Волгоград»

ПВ-17/2013-167 от

28 июня 2013 г.

7.  069
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергодиагностика»

ПВ-17/2013-069 от

28 июня 2013 г.

8.  059

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-исследовательский институт

природных газов и газовых технологий -

Газпром ВНИИГАЗ»

ПК-17/2013-059 от

04 июня 2013 г.

9.  166
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Сургут»

ПК-17/2013-166 от

05 июня 2013 г.

10.  051
Открытое акционерное общество

«ВНИПИгаздобыча»

ПК-17/2013-051 от

18 июня 2013 г.

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-31/2013 от 15 июля

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 4

11.  027
Дочернее открытое акционерное общество

«Газпроектинжиниринг»

ПК-17/2013-027 от

19 июня 2013 г.

12.  209
Республиканское унитарное предприятие

«Производственное объединение

«Белоруснефть»

ПК-23/2013-209 от

20 июня 2013 г.

13.  174
Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз»

ПК-23/2013-174 от

21 июня 2013 г.

14.  030
Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно-изыскательский институт

«Облстройпроект»

ПК-17/2013-030 от

25 июня 2013 г.

15.  185
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергогазпроект»

ПК-17/2013-183 от

26 июня 2013 г.

16.  117
Закрытое акционерное общество Научно-

инженерный центр «ИНКОМСИСТЕМ»

ПК-17/2013-117 от

28 июня 2013 г.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  184

Открытое акционерное общество

«Государственный проектно-изыскательский

институт земельно-кадастровых съемок имени

П.Р. Поповича»

ПВ-17/2013-184 от

07 июня 2013 г.

2.  234
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ

СИСТЕМЫ»

ПВ-17/2013-234 от

26 июня 2013 г.

3.  230
Общество с ограниченной ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

ПВ-17/2013-230 от

21 июня 2013 г.

Голосовали:

Серебряков Владимир Федорович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  217
Общество с ограниченной ответственностью

«Чебоксарская Электротехника и Автоматика»

ПВ-17/2013-217 от

06 июня 2013 г.

2.  035 Открытое акционерное общество «Газпром ПВ-17/2013-035 от

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-31/2013 от 15 июля

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 5

космические системы» 07 июня 2013 г.

3.  226
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазПроект»

ПВ-20/2013-226 от

13 июня 2013 г.

4.  183
Общество с ограниченной ответственностью

«Севзапгазпроект»

ПВ-17/2013-183 от

19 июня 2013 г.

5.  091
Закрытое акционерное общество «Стандарт

безопасности»

ПВ-17/2013-091 от

21 июня 2013 г.

6.  167
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Волгоград»

ПВ-17/2013-167 от

28 июня 2013 г.

7.  069
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергодиагностика»

ПВ-17/2013-069 от

28 июня 2013 г.

8.  059

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-исследовательский институт

природных газов и газовых технологий -

Газпром ВНИИГАЗ»

ПК-17/2013-059 от

04 июня 2013 г.

9.  166
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Сургут»

ПК-17/2013-166 от

05 июня 2013 г.

10.  051
Открытое акционерное общество

«ВНИПИгаздобыча»

ПК-17/2013-051 от

18 июня 2013 г.

11.  027
Дочернее открытое акционерное общество

«Газпроектинжиниринг»

ПК-17/2013-027 от

19 июня 2013 г.

12.  209
Республиканское унитарное предприятие

«Производственное объединение

«Белоруснефть»

ПК-23/2013-209 от

20 июня 2013 г.

13.  174
Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз»

ПК-23/2013-174 от

21 июня 2013 г.

14.  030
Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно-изыскательский институт

«Облстройпроект»

ПК-17/2013-030 от

25 июня 2013 г.

15.  185
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергогазпроект»

ПК-17/2013-183 от

26 июня 2013 г.

16.  117
Закрытое акционерное общество Научно-

инженерный центр «ИНКОМСИСТЕМ»

ПК-17/2013-117 от

28 июня 2013 г.

Голосовали:

1. Серебряков Владимир Федорович – «за»

2. Кадин Сергей Николаевич – «за»

3. Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-31/2013 от 15 июля

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 6

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  184

Открытое акционерное общество

«Государственный проектно-изыскательский

институт земельно-кадастровых съемок имени

П.Р. Поповича»

ПВ-17/2013-184 от

07 июня 2013 г.

2.  234
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ

СИСТЕМЫ»

ПВ-17/2013-234 от

26 июня 2013 г.

3.  230
Общество с ограниченной ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

ПВ-17/2013-230 от

21 июня 2013 г.

1.1.2. Принять к сведению акты плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  217
Общество с ограниченной ответственностью

«Чебоксарская Электротехника и Автоматика»

ПВ-17/2013-217 от

06 июня 2013 г.

2.  035
Открытое акционерное общество «Газпром

космические системы»

ПВ-17/2013-035 от

07 июня 2013 г.

3.  226
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазПроект»

ПВ-20/2013-226 от

13 июня 2013 г.

4.  183
Общество с ограниченной ответственностью

«Севзапгазпроект»

ПВ-17/2013-183 от

19 июня 2013 г.

5.  091
Закрытое акционерное общество «Стандарт

безопасности»

ПВ-17/2013-091 от

21 июня 2013 г.

6.  167
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Волгоград»

ПВ-17/2013-167 от

28 июня 2013 г.

7.  069
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергодиагностика»

ПВ-17/2013-069 от

28 июня 2013 г.

8.  059

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-исследовательский институт

природных газов и газовых технологий -

Газпром ВНИИГАЗ»

ПК-17/2013-059 от

04 июня 2013 г.

9.  166
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Сургут»

ПК-17/2013-166 от

05 июня 2013 г.

10.  051
Открытое акционерное общество

«ВНИПИгаздобыча»

ПК-17/2013-051 от

18 июня 2013 г.

11.  027
Дочернее открытое акционерное общество

«Газпроектинжиниринг»

ПК-17/2013-027 от

19 июня 2013 г.

12.  209
Республиканское унитарное предприятие

«Производственное объединение

«Белоруснефть»

ПК-23/2013-209 от

20 июня 2013 г.

13.  174
Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз»

ПК-23/2013-174 от

21 июня 2013 г.

14.  030
Общество с ограниченной ответственностью

«Проектно-изыскательский институт

«Облстройпроект»

ПК-17/2013-030 от

25 июня 2013 г.

Протокол заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-Проектировщик» №П-КК-31/2013 от 15 июля

2013 г.

                                                                                                                                                                    Страница 7

15.  185
Общество с ограниченной ответственностью

«Энергогазпроект»

ПК-17/2013-183 от

26 июня 2013 г.

16.  117
Закрытое акционерное общество Научно-

инженерный центр «ИНКОМСИСТЕМ»

ПК-17/2013-117 от

28 июня 2013 г.

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении материалов проверок членов

Партнерства, имеющих замечания по результатам проверок Контрольной комиссии.

Выступил Лисовский С.Н., который доложил, что Проектное республиканское унитарное

предприятие «Белгипрогаз» устранили в полном объеме выявленные нарушения,

указанные в акте проверки от 07.06.2012 г. №ПВ-14/2012-174.

2.1. СЛУШАЛИ

Серебрякова В.Ф, который предложил принять к сведению акт проверки Проектного

республиканского унитарного предприятия «Белгипрогаз» от 07.06.2012 г. №ПВ-14/2012-

174.

2.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению акт проверки Проектного республиканского унитарного предприятия

«Белгипрогаз» от 07.06.2012 г. №ПВ-14/2012-174.

Голосовали:

4. Серебряков Владимир Федорович – «за»

5. Кадин Сергей Николаевич – «за»

6. Суслова Наталья Михайловна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

Принять к сведению акт проверки Проектного республиканского унитарного предприятия

«Белгипрогаз» от 07.06.2012 г. №ПВ-14/2012-174.

Председатель Контрольной комиссии В.Ф. Серебряков

Член Контрольной комиссии С.Н. Кадин

Член Контрольной комиссии Н.М. Суслова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова